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Giriş 

Dünyamız 21. yüzyılın özellikle ikinci yarısından itibaren etkisi artarak 

devam eden hızlı bir değiĢim süreci yaĢamaktadır.  Bu süreçte yeni yeni 

eğilimlerin ortaya çıktığı bir gerçektir. GloballeĢme bunlar arasında en 

belirgin olanıdır. GloballeĢme sürecinde ülke ekonomileri ile üretim pazar ve 

finans piyasalarının liberalleĢtiği ve iĢbirliğinin arttığı bir sürece girilmiĢtir. 

Bu geliĢmelere paralel olarak son derece önem kazanan "finansal 

globalleĢme ve rekabet gücü" kavramları ise artık tüm ülkelerin ve 

iĢletmelerin gündeminde yer almaktadır.  

GloballeĢmenin en önemli üç getirisi yoğun rekabet, global normlar ve 

iĢbirlikleridir.  Bununla birlikte globalleĢme sürecinde global düzeyde 

serbest piyasa ekonomisine geçiĢ görülmüĢtür. Pazarların globalleĢmesi, 

mal-hizmet ve sermaye akımlarının tam serbestleĢmesi ile mümkün 

olmaktadır. Bu süreçte, iĢletmeler dünya yönelimli faaliyet göstermekte, 

sermayenin dolaĢımının önündeki engeller kaldırılmakta ve devletin rolü 

azalırken özel teĢebbüsün rolü artmaktadır. Böylece dünya ekonomisi 

rekabet koĢullarının geçerli olduğu bir piyasaya ve iĢletmelere kalacaktır. 

Dolayısıyla iĢletmeler kendi güçlerine göre kazanacak ya da 

kaybedeceklerdir.  

I. GloballeĢme Tanımı Ve Kapsamı 

Bilim ve teknoloji alanında yaĢanan geliĢmeler birçok alanda olduğu gibi, 

özellikle ekonomik alanda da hızlı bir değiĢime neden olmaktadır.  Bu 

süreçte uluslararası ekonomik sistemde, yeni yeni eğilimlerin ortaya çıktığı 

görülmektedir.  GloballeĢme, bunlar arasında en belirgin olanıdır. Genel 

olarak, dıĢa açılmayı, iĢbirliklerini ve karĢılıklı bağımlılığı içermekle 

birlikte; kavram olarak globalleĢmenin henüz, net bir tanımlaması 

yapılamamıĢtır. Bilim çevreleri, iĢletmeciler, iĢadamları, ekonomistler ve 

politikacılar sürekli globalleĢmeden söz etmekte, ancak her biri bu kavramı 

değiĢik boyutlarda kullanmakta ve farklı tanımlamaktadırlar
1
.  

Sosyo-kültürel bir tanımlamaya göre globalleĢme, ülkeler arasındaki 

politik, sosyo-ekonomik iliĢkilerin yaygınlaĢması ve geliĢmesi ideolojik 

ayrımlı kutuplaĢmaların çözülmesi farklı toplumsal kültürlerin inanç ve 

beklentilerin daha iyi tanımlanması ve ülkeler arası iliĢkilerin artmasını 
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içeren bir kavramdır
2
. Bir baĢka açıdan tanımlama ile globalleĢme, hangi 

alanda olursa olsun, ekonomide, bilimde,  iĢletmede, herhangi bir çalıĢmada, 

geçerliliği öncülüğü, olan normların, ölçütlerin, dikkate alınması, 

benimsenmesi, dünyaya açılarak, yerelliğin, ulusallığın reddedilmeksizin,  ve 

evrensellikle birleĢtirilmesidir
3
.  ĠĢletmecilik açısından anlamı ise, herhangi 

bir ekonomik faaliyetin yerel ve lokal özelliklerine bakılmaksızın dünya 

yönelimli planlanması ve uygulanmasıdır
4
. 

II. ĠĢletmelerde DeğiĢim Süreci 

Dünyadaki geliĢmeler doğrultusunda makro ve mikro düzeyde tüm 

organizasyonlarda değiĢimin kaçınılmaz olduğundan söz edilmektedir. 

Bugün iĢletme çevreleri eskiye oranla daha hızlı kompleks, ve değiĢken bir 

yapıya sahiptir
5
.   Eğer organizasyonlar gelecekteki amaçlarına daha hızlı bir 

biçimde ulaĢmak istiyorlarsa özellikle strateji geliĢtirme ve değiĢime uyuma 

çok büyük önem vermek zorundadırlar.    

GloballeĢmenin doğal bir soncu olarak ortaya çıkan bu değiĢim ihtiyacı, ilk 

olarak ekonomiyi ve iĢletmeleri etkilemiĢtir. Bu nedenle yeni dünya 

koĢulları karĢısında yeniden yapılanmaya ilk geçenler, iĢletmeler olmuĢtur
6
. 

ĠĢletmeler değiĢen çevre koĢullarının yaratmıĢ olduğu yeni durumlara adapte 

olabilmek, rekabet avantajlarını arttırabilmek için sürekli bir arayıĢ ve 

değiĢim içinde bulunmaktadır. Aksi durumda sistem onları değiĢme 

zorlayacak veya rekabet edemeyerek piyasadan silinebileceklerdir.  

DeğiĢimde maliyet kalite hizmet ve hız çağımızın en önemli kavramlarıdır. 

ĠĢletmelerin bu değiĢimi gerçekleĢtirebilmeleri için, öncelikle global bir 

vizyon oluĢturmaları ve bunu çalıĢanlarıyla paylaĢmaları gerekmektedir
7
 

Daha sonra iĢletmenin yapısında ve yönetim Ģeklinde üretim pazarlama ve 

insan kaynakları yönetiminde radikal değiĢmelere gereksinim vardır. 

Çağımız bilgi çağı olduğuna göre, elde edilen bilgi, iĢletme içinde hızlı ve 

kolay hareket etmelidir. Bunun için gerekli yapı ve yönetim Ģeklinin 
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oluĢturulması bir zorunluluktur
8
. Bu amaçla, iĢletmelerde kademeler 

azaltılmıĢ, yönetim kademelerinin rolleri ve etkinlikleri değiĢmiĢtir. 

Bilgisayar sayesinde herkes doğrudan bilgi edinilebilir olmuĢtur ve bilgi ve 

uzmanlık değer kazanmıĢtır.  

Teknolojik ve sosyal geliĢmelere bağlı olarak ekonomilerin 

globalleĢmesiyle, bu ortamda baĢarılı olacak bir organizasyon oluĢturmak 

büyük oranlarda değiĢimi gerektirmektedir. Yapısı ve iĢleyiĢ Ģekli itibari ile 

iĢletmeler gerekli teknolojiyi getiremez ve yeniden yapılanmayı baĢaramaz, 

çalıĢanları ile bütünleĢemez, rekabet dünyasının gerektirdiği ucuz ve kaliteli 

üretimi yapamazlarsa, her gün değiĢen piyasanın geliĢmelerine esneklik 

göstererek cevap veremezlerse, yani değiĢime uyum sağlayamazlar ise 

büyük olasılıkla ayakta kalamayacaklardır. Sonuç olarak; gerçekten de 

dünyadaki geliĢmeler, tüm organizasyonları günümüzde değiĢime 

zorlamaktadır. Eğer değiĢimin kaçınılmaz olduğuna inanılırsa, o zaman 

değiĢimi gerçekleĢtirmek konusunda daha samimi ve cesur adımlar atmak 

mümkün olabilir. Bugün geliĢmiĢ ülkelerde, baĢta özel sektör kuruluĢları 

olmak üzere, tüm organizasyonların mevcut örgüt yapılarını, sistemlerini ve 

süreçlerini yeniden inĢa ettikleri görülmektedir.  

III. GloballeĢmenin ĠĢletme Yönetimi Üzerindeki Etkileri 

GloballeĢme sürecindeki oluĢumların niteliğine bakıldığında göze 

çarpan en belirgin özellik, globalleĢmenin ağırlığının büyük ölçüde 

iĢletmelere yüklenmiĢ olmasıdır.  Günümüz iĢletme yönetimleri, artan 

müĢteri talepleri iletiĢimdeki teknolojik geliĢmeler ve global pazarların 

oluĢturduğu değiĢim baskısından her zamankinden daha çok etkilenmektedir. 

Hızlı ve sürekli olarak yaĢanan yenilik ve değiĢimler uluslararası rekabeti 

çok aktif bir niteliğe kavuĢturması, iĢletmelerin daha tutarlı politikalar 

izlemelerini zorunlu kılmıĢtır.  

ĠĢletmelerin, global rekabette baĢarı için geliĢtirdikleri stratejiler; düĢük 

maliyetli üretim, güçlü finansal yapı, farklılaĢtırılmıĢ ürün ve pazarda 

faaliyet gösterme temeline dayanmaktadır. Ulusal ĠĢletmelerinde, 

uluslararası rekabetçi güce kavuĢması ve globalleĢme süreci içinde söz 

sahibi olması için global perspektifli cesur atılımları gerekmektedir. Bunun 

için de iĢletmelerin; ürün-hizmet kalitesine önem vermeleri, yenilikçi 

olmaları, maliyet yapılarını rekabetçi duruma getirmeleri, özellikle 

globalleĢmenin en yoğun yaĢandığı finansal alanda fon kaynaklarını etkin ve 

verimli kullanmaları, uzun dönemli kalıcı baĢarı için çaba harcamaları,  

modern üretim ve yönetim ilkelerini benimseyerek sorularını bilimsel 

yöntemlerle çözümlemeleri gerekmektedir. 

Bu süreçte iĢletmeler arası iĢbirliğinin yoğunlaĢtığı gözlemlenirken 

iĢletmeler arası rekabet de diğer bir eğilim olarak ortaya çıkmaktadır. Bu 

nedenle globalleĢmenin temelde rekabet öğesinin sürükleyici etkisi altında 
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olduğu söylenebilir. Yoğun rekabet ortamına uyum sağlama çabasında olan 

günümüz iĢletmelerini yerel Ģartları ihmal etmeksizin tüm iĢletme 

fonksiyonlarını global bakıĢ açısı ve normlar çerçevesinde yaĢanan 

değiĢimlere uygun planlar ve stratejiler geliĢtirip uygulamak 

durumundadırlar. 

A) Yönetim Fonksiyonu Üzerine Etkileri 

21. yüzyılın artan gereksinimleri yönetim sistemlerini bilimsel bir 

platformda yeniden değerlendirme ve geliĢtirme ihtiyacını ortaya çıkarmıĢtır. 

Sürekli yenileme, yaratıcı buluĢlar, geleceğin yeni beklentilerinin ve 

gereksinmelerinin kavraması, modern yönetim sistemlerinin geliĢtirilmesiyle 

mümkün olacaktır. Hiçbir iĢ, gelecek yeni üç binlerde liderlik yapacak 

yaratıcı, üretken bilgili ve deneyimli insanların organizasyonlara 

kazandırılmasından daha önemli değildir. Bu yüzden, uzun vadeli 

düĢünebilen, stratejik vizyon sahibi, sistem tasarımlarını öğrenebilecek, 

cesur,  ve giriĢimci ruhlu takım çalıĢmasına önem veren yönetim ve liderlere 

gereksinim vardır
9
.         

Kalite, Tüketicinin bilinçlenmesi ve ona bağlı olarak da yeni yönetim 

anlayıĢları geliĢme aĢamasına gelebilmektedir. Yasal düzenlemelerin 

üreticiyi müĢteri memnuniyeti sağlamaya yöneltici Ģekilde yapılması 

gerekmektedir. Arz talebe göre oluĢur, bu nedenle öncelikle kalite bilicinin 

toplumda oluĢması kaliteli mala olan talebin artması gerekmektedir. Bu 

nedenle yeni yönetim anlayıĢları bu geliĢmeler çerçevesinde organize 

edilmelidirler. Ġnternet kullanımının yaygınlaĢması ile yeni ihracat fırsatları 

yaratılabilmektedir. Ancak Türkiye’de önde gelen holding iĢletmelerin 

dıĢında yeni yönetim stratejilerinin benimsenmesini beklemek oldukça 

zordur çünkü kurumsallaĢmanın yaygınlaĢmaması sonucu iĢletmeler bilinçli 

bir Ģekilde yönetilmemektedir. Genelde ferdi iĢletmeler ve aile Ģirketleri için 

yeni yönetim modelleri son derece uzaktır. ĠĢletmelerin sahibinin kiĢisel 

yeteneklerine göre yönetilmesi nedeniyle yeni geliĢmelerden uzak 

kalınmaktadır.  

YaĢanan bu geliĢme ve değiĢmelerden ülkemizde payını almaktadır. Türkiye 

geliĢmekte olan bir ülkedir ve durum Türkiye’deki iĢletmelerin yönetim 

anlayıĢları da etkilemektedir. Türkiye’de pek çok Ģirkette yetersiz 

kurumlaĢma, vasıflı eleman eksikliği iĢletmelerin globalleĢmesine engel 

olmaktadır. Aile Ģirketleri kurumsallaĢtıkça global değiĢime uyum 

sağlayabilirler.  

1. Yönetimin Fonksiyonunun Çok Boyutlu Ele Alınması 

Yönetim genel olarak ve kısaca yönetim önceden belirlenmiĢ hedeflere etkin 

bir Ģekilde ulaĢmayı sağlayan bir süreç olarak tanımlanmaktadır. Yöneticiler 
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bu süreçte planlama organizasyon, yürütme, koordinasyon, denetim 

fonksiyonları yerine getirmektedirler
10

.  

Esnek, etkileĢimci, değiĢime duyarlı organizasyonlar global düĢünebilme 

yeteneklerini sergileyebilirler. Bu çerçevede, global iĢletmelerin 

faaliyetlerini, bu iĢletmelerin yöneticilerini zorlayan faktörler daha ciddi ve 

kapsamlıdır. Bir dıĢ ülkede yapılan yönetim faaliyetinde, bu ülkenin baĢlıca 

eğitim, ekonomi, hukuki ve siyasal sistemi özelliklede sosyo-kültürel yapısı 

üzerinde önemli orandaki bilgilere gereksinim duyulur. Bir baĢka ifadeyle, 

ulusal iĢletmeleri etkileyen çevresel faktörler, Global iĢletmeler için 

genellikle daha karmaĢık ve risklidir. Çünkü, global iĢletmelerin yöneticileri, 

faaliyette bulunan ülke içine yönelik alanlarda, farklı olan pek çok 

faktörlerle karĢı karĢıyadır
11

. Yöneticiler farklı ekonomik, sosyal, hukuki ve 

siyasal faktörlerle uğraĢmak durumundadırlar. 

Modern yönetim sisteminin 21. yüzyıl baĢarı çıtası artık çok yükseklerdedir.  

Ġçinde bulunduğumuz sistem ortamında, çok kritik ve temelden 

değiĢikliklerle karĢı karĢıyayız. BaĢarılı olmak ve modern bakıĢ açısı 

sergilemek, yönetim sisteminin çok boyutlu kavramlarının çözümlenmesiyle 

paralellik gösterebilecektir. Bir yandan yeniliklere uyum bir yandan 

değiĢime direncin üstesinden gelmek; ancak global normlu yönetim 

anlayıĢıyla sağlanabilir. Geleceğe odaklanarak, sistemdeki en ince detaylara 

gereken özeni gösterebilen yeni çok boyutlu bir yönetim anlayıĢı ile; 

baĢarının kalıcı, kaliteli ve uzun vadeli olması sağlanabilir. 

2. ÇağdaĢ Bilgi Sistemlerinin Yönetsel Alanda Kullanımı 

GloballeĢme, ekonomik faaliyetlerde sınırları sona erdirerek, uzaklıkları 

kısaltıp, görünebilirliği ve Ģeffaflığı arttırarak insan, mal, hizmet, beceri ve 

fikirler için tek bir homojen piyasa oluĢturmaya baĢlamıĢtır. YaĢanan bütün 

bu geliĢmeler çağdaĢ yönetim fonksiyonlarına verilen önemin ve bilginin 

kullanımının artmasına yol açmıĢtır.  

GloballeĢme bir yandan sorunların daha da belirginleĢmesine yol açarken, 

öte yandan çözümleri kolaylaĢtırıcı reçeteleri de kendi dinamikleri içinde 

taĢımaya baĢlamıĢtır. Yönetimin temel iĢlevleri olan planlama, örgütleme, 

yürütme ve kontrol fonksiyonlarının her birinin bir sistem anlayıĢı 

çerçevesinde yönetilmesinde bilgiye olan gereksinimin önemi ve bilgi 

sistemlerinin rolü bu güne kadar birçok kez vurgulanmıĢ bir olgudur. Bu 

süreçte değiĢik sorunlarla karĢılaĢan tüm kurum ve kuruluĢlar bilgi 

teknolojisinin büyük katkılarıyla global düzeyde yönetimsel, hukuksal, 
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ekonomik v.b açılardan çözüm arayıĢlarını hızlandırmıĢlardır
12

. Söz konusu  

bilgi sistemleri kuĢkusuz geleceğe hazırlanan örgüt veya giriĢimlerin tüm alt 

iĢletme iĢlevlerini de kapsayan bir yönetim bilgi sisteminin oluĢturulmasını 

gerektirmektedir. 

Drucker’a göre, bugünün yönetici tanımı “bilginin uygulanmasından ve 

performansından sorumludur.” Bu yeni tanım, yönetimde bilginin ön plana 

çıkıĢını vurgulamakla kalmayıp, kaynaklardan birisi değil, tek kaynak haline 

gelmesini göstermektedir. Böylece, bilginin uygulanma ve performansından 

sorumlu olan kuruluĢların fonksiyonu, bilgiyi verimli kılmak noktasında 

düğümlenmektedir. UzmanlaĢma ile bilginin etkinliği artmakta ve uzman 

bilginin kullanıcısı olan kuruluĢların etkinliği, bir tek iĢe konsantre olmasıyla 

artmaktadır. KuruluĢların özel amacı, açık seçik belli olmaktadır
13

.  

1990 yıllarda ceplere kadar girmiĢ olan bilgisayarlar iĢletmelerin günlük, 

aylık, yıllık tarihsel verilerini saniyelik bilgilere çevirip ortaya çıkabilecek 

her türlü olumsuzluklara anında müdahale ederek düzeltme, önlem alma 

olanaklarını doğurmuĢtur. Dinamik rekabet ortamında bilgisayarların 

proaktif davranarak planlama, örgütleme, yürütme ve kontrol 

fonksiyonlarında daha hızlı değiĢiklikler yapabilme olanağını yaratması da 

çağdaĢ iĢletmeciliğin etkinliğine yeni boyutlar getirmiĢtir.    

3. Global Normlu ĠĢletme Yönetimi AnlayıĢının GeliĢmesi 

GloballeĢme yönelimli hareket eden global yöneticiler dünyanın neresinde 

olursa olsun Ģirketin karlılığını maksimize edecek, pazar payını geniĢletecek 

ve hisse senetlerinin değerlerini arttıracak faaliyetlere yönelirler
14

. Üretim 

hammaddeye yakın, tasarım ve pazarlama faaliyetleri hitap edilecek pazara 

yakın yerde yapılacak, AR-GE ve mühendislik uygulamaları Ar-Ge 

laboratuvarları, bilim adamı ve mühendislerin bulunduğu yerde, rutin üretim 

sürecide iĢ gücünün en ucuz olduğu yerde gerçekleĢtirilecektir. Ġki yer 

benzer nitelikler arz ediyorsa global yönetici karlılığı en fazla olan yeri 

tercih edecektir. 

ĠĢletme faaliyetlerinin nerede ve nasıl gerçekleĢtirileceği konusunda 

kararlarda yerel veya bölgesel unsurlar daha az global ilkeler daha fazla 

dikkate alınmaya baĢlamıĢtır. Bu yüzden,  dünya çapında riskleri üstlenip 
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fırsatları değerlendirebilen yeni bir yönetici kuĢağı, global veya global 

normlu yöneticilerden söz edilmeye baĢlanmıĢtır
15

.  

a) Vizyon Yönetiminin Ön Plana Çıkması 

Yönetim organizasyon alanındaki geliĢmeler, bilgi sistemlerinin sağladığı 

olanak ve yeni geliĢmelerden yararlanarak, katılım ve iĢbirliği yaklaĢımı 

içinde; hedeflere ulaĢmayı öngörmektedir. Diğer taraftan, geleceğin stratejik 

hedeflerine yalnızca ulaĢmak hiç bir zaman yeterli olmayacaktır. Hem 

varılan hedeflerde kalabilmek hem de daha ileri hedeflere ulaĢabilmek, çok 

daha esnek, gerçekçi, ve dinamik yönetim sistem anlayıĢını, her 

zamankinden daha çok gerekli ve önemli kılmaktadır. Çünkü değiĢim, dalga 

dalga her alanda büyük bir hızla yayılmakta yeni sorunlara ve yeni çözümleri 

gerekli kılmaktadır.  Bu durum vizyon yönetimini ön plana çıkarmıĢtır.  

Vizyon yönetiminde bir ufuk ve geleceğe bakıĢ sözkonusudur. Bu çerçevede 

2000’li yıllarda globalleĢme ortamında iĢletmelerin baĢarılı olabilmeleri için 

global normlu stratejik vizyonlarında aĢağıdaki unsurları bulundurmak 

durumundadırlar
16

. 

- ĠĢletme fonksiyonlarında global normlu yönetim 

- Yaratıcılık yenilik ve Ar-Ge çalıĢmaları 

- Kalite ve değer yaratma  

- MüĢteri tatmini ve Sosyal ve çevresel sorumluluk 

- Pazar payı ve rekabet profili 

- Üretim etkinliği ve prodüktivite  

Günümüzde global vizyon çerçevesinde bu faktörlerin ölçülmesi ve 

değerlendirilmesi önemli bir konuma gelmiĢtir.  Bu amaçla milenyumda 

yöneticiler iĢletmelerinin baĢarı ve rekabet üstünlüğünü sağlayabilmeleri için 

global vizyonla beraber esnek ve hızlı olmak zorundadırlar. Bu süreçte,  

“bilgi teknolojilerinin gücü, global pazarlarda sınırsız düşünme, etkin insan 

ve finansal kaynaklar yönetimi” yöneticilerin iĢlerini kolaylaĢtıracaktır
17

. 

b) Global Normlu Yönetici Profili 

BaĢarılı bütün iĢletmeler sürekli öğrenme ve geliĢme arayıĢı içindedirler. 

YaĢanan olaylar üstünde düĢünme becerisi yöneticileri bir sonraki engellerle 

uğraĢmaya hazırlayacaktır. Global düĢünce yapısı ve kiĢisel özellikler global 

yönetici olmanın bir yönüyse yöneticilik becerileri de uygulama tarafıdır. 

Yöneticilik becerisi belirli bir faaliyeti istenen sonucu almaya yetecek 

düzeyde yapmaktır. Bu durum yöneticinin düĢünce yapısı ve kiĢisel 

karakterlerinden kaynaklanır. 
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c) Global Normlu Yönetici Seçiminde Kullanılan Ölçütler  

Global alanda yerine getirilecek görevin niteliği, yabancı ülkede kalıĢ süresi 

ve iĢin yerel kültürle ne ölçüde temas gerektirdiği görev verilecek 

yöneticinin seçiminde önem taĢıyan unsurlardır. Ancak global yöneticileri 

belirleyecek kesinlikle geçerli ve güvenilir tarama yöntemleri yoktur. 

Bununla birlikte global normlu yönetici seçiminde ölçüt olarak 

kullanılabilecek ideal nitelikler baĢarısızlık ihtimalini büyük ölçüde 

düĢürecektir.
18

. 

d) Global Stratejilerin Öneminin Artması ve Stratejik Yönetim 

Modeli  

YaĢanan değiĢim ve geliĢmeler iĢletmelerin geleceklerini de büyük oranda 

etkilediğinden bir bütün olarak planlama yapma zorunluluğunu ortaya 

çıkarmaktadır. Yeniliklere açık ve adapte olma, artık piyasaya giriĢ ya da 

sektörde ayakta kalabilmenin asgari Ģartıdır. Ġster toplam kalite, ister re-

enginering, isterse, sıfır hiyerarĢiyle yeniden yapılanma olsun, bunların hepsi 

kurum içinde etkinliği arttırmaya yarayan Ģeylerdir. Bu baĢarıya henüz 

yakalayamamıĢ kurumlar açısından bu bir hedef olabilir, Ancak stratejide, 

önce dıĢarıyla, daha sonra içeriyle ilgili yaklaĢımlar söz konusudur. Burada, 

toplam kalite yönetimi, benchmarking, vb. kavramlarının yarasız olduğunu 

söylemek mümkün değildir. Vurgulanmak istenen nokta, birbirine benzer 

kurumlar yaratmaktan ziyade farklılığın ön planda tutulduğu kurumlar 

yaklaĢımlar oluĢturulmalıdır
19

. Global stratejide, global değiĢmeler 

perspektifinde global normlu plan ve uygulamalar ifade edilmektedir.    

Stratejik Yönetim; etkin stratejiler geliĢtirme, uygulama, ve sonuçların 

değerlendirilerek denetim altına alınmaya yönelik faaliyetler bütünüdür
20

. 

Uluslararası rekabet globalleĢme bağlamında yeni bir boyut kazanmıĢtır. Bu 

nedenle global rekabet açısından genel bir strateji yerine globalleĢmenin 

yönelimleri ıĢığında ilgili endüstrinin özelliğine göre spesifik bir strateji 

geliĢtirilebilir
21

. Global rekabet stratejisi geliĢtirme sürecinde mutlaka global 

normlu bir yaklaĢım izlenmeli, iĢletme sistem yaklaĢımıyla birleĢik bir bütün 

olarak ele alınmalıdır. Ayrıca; yeniden yapılanma, ekonomik iĢbirliği ile 

stratejik iĢbirliği, ortak giriĢim ve sürekli bilgi alıĢ-veriĢi sağlamaktır. 

GloballeĢme sürecinin en önemli özelliğinin iĢbirliği ve esneklik olduğu 

unutulmamalıdır.    

90’lı yıllara gelindiğinde, toplam kalitenin, müĢterinin sizin iĢletmenizi 

seçmesi için çok da yeterli olmadığı kavranmaya baĢlanmıĢtır. Çünkü, bir 
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.s.22 
21
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zamanlar yalnızca Japonların bu iĢte öncü olduğu,  bozulmayan malları çok 

iyi bir müĢteri servisi anlayıĢı ile üretip satabildiği için, tüm piyasada baĢı 

çekebiliyorlardı. Fakat geçen zaman içinde tüm rakipler ve elbette sizin 

rakipleriniz de bu mucizeyi keĢfedip kaliteli hizmet ve üretim konusuna 

eğiliyorlar. Sonunda, aynı sektörde kaliteleri pek farklı olmayan bir sürü 

rakip ortaya çıkıyor. O zaman da sorunun boyutu değiĢiyor.  Ayrıca, bugün 

için toplam kalite zaten bir zorunluluktur. Ama rekabette size bir öncelik için 

tek baĢına bir yarar sağlamayabilir.  

   Strateji, müĢteri tercihlerindeki değiĢimleri görebilmek çalıĢma 

alıĢkanlıklarındaki değiĢimleri gözleyebilmek ve müĢteriye rakiplerin 

sunamayacağı çok farklı yaralar sunabilmektir. Bu nedenle her kurum veya 

organizasyonun bu konuya çok ciddi zaman ve emek harcaması gerekir
22

. 

Çünkü, globalleĢme, iĢbirliği verimlilik, kalite, teknoloji, insan ve finansal 

kaynakların etkin yönetimi gibi kritik konularda iĢletmelerin kısa orta ve 

uzun vadeli stratejik planlar hazırlamasını gerekli kılmıĢtır. Bu nedenle 

iĢletmelerin global rekabetin gereklerini ortaya koyarak bu kritik unsurlar 

çerçevesinde stratejik yönetim modelleri geliĢtirmeleri gerekmektedir. 

Global rekabet normlarını etkilerini hazırlıksız bir durumda diĢ pazarlarda 

faaliyette bulunmak mümkün değildir. Hatta iç piyasaları bile global normlu 

iĢletmeleri terk etme sonucu kuvvetle muhtemeldir
23

. Bu halde Ģimdiden 

geleceğe yönelik olarak global normlar tesbit edilerek stratejik yönetim 

çalıĢmalarının yürütülmesi bir zorunluluktur. 

4. GloballeĢme Sürecinde Yönetim Ve Organizasyon DüĢünce ve 

Uygulamalarındaki Yeni Yönelimler   

GloballeĢme sürecinde teknoloji ve diğer sosyo-ekonomik Ģartların değiĢime 

paralel olarak, yönetim kavramında ve denetim fonksiyonunun uygulama 

türünde farklılıklar ortaya çıkmıĢtır. GloballeĢmeyle birlikte teknolojinin 

değiĢimine paralel olarak, yönetimin doğası da değiĢmiĢtir. Çok ortaklı –çok 

uluslu büyük iĢletmelerin geliĢmesi sonucu, son yıllarda eski tür giriĢimci-

patron- yöneticilerin sayısında önemli azalma gözlenirken, onların yerini 

özellikle çok iyi eğitim görmüĢ, tecrübeli ve ücretli profesyoneller almıĢtır
24

. 

Ġkinci Dünya SavaĢı sonrasına kadar “yönetici” kavramından astların iĢinden 

sorumlu kimse anlaĢılırdı. Yönetim ise, bir mevkii, bir güç olarak 

algılanmaktadır
25

.  Bugün ortaya çıkan yeni yaklaĢımlara bakıldığında çok 

büyük değiĢmeler olduğu görülmektedir. 
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1990’lı yıllar yönetim ve organizasyon düĢünce ve uygulamalarında pek çok 

sayıda yeni ve değiĢik görüĢlerin ortaya çıktığı yıllar olmuĢtur
26

. Yönetim ve 

organizasyon alanında ortaya çıkan yeni kavram ve yaklaĢımları değiĢim 

mühendisliği, toplam kalite yönetimi, iĢletmeler arası karĢılaĢtırma, sinerji 

ve ekip çalıĢması, öğrenen organizasyonlar, sıfır hiyerarĢi modeli, personel 

güçlendirme, global normlu iĢletme yönetimi Ģeklinde sıralamak 

mümkündür
27

.  

5. Yönetsel Alanda Ġnsan Unsurunun Ön Plana Çıkması 

Yönetsel alanda baĢarı için insan faktörüne değer verilmesi gerekmektedir. 

ĠĢ gücünü yönlendirmede yaklaĢım tarzının çok önemli olduğu 

bilinmektedir. Ġnsanları belirli bir kurum kültürü ve bir amaç doğrultusunda 

birleĢmeleri baĢarı için asgari bir gerekliliktir. Bilgilenme, motivasyonlarının 

artması Ģirketin daha baĢarılı olması ve baĢarısını devam ettirebilmesi için 

önemlidir. Her insan farklıdır. Bu özellikleri değerlendirip farklı tipleri uyum 

içinde çalıĢabileceği bir ekipte toplayabilmek önemlidir. Yaratıcılık, hızlı 

hareket edebilme önem kazanmıĢtır. ġirketlerin ürün geliĢtirmede üretimde, 

dağıtımda ve hizmette çok hızlı olmaları için bunları bilimsel, esnek, sistemli 

bir yönetim yaklaĢımı içerisinde ele almaları gerekmektedir. 

1990’ların baĢarılı Ģirketleri ve yönetimleri yenilikçi, çeĢitli faaliyetlere 

uyum sağlayan, hızlı ve esnek olabilme özelliklerine sahiptir. Bunu da yeni 

ürünlerini pazarın ihtiyacına ve değiĢen müĢteri taleplerine hızla cevap 

verebilmesi ve böylece rekabet üstünlüğü sağlamalarına borçludur. BaĢarılı 

Ģirketler hem büyük hem de süratlidirler. Bu insan unsurunun ön plana 

çıkarılmasıyla sağlanabilmiĢtir
28

. Hızlı bir değiĢim sürecinin yaĢandığı Ģu 

yıllarda ülkemizde tüm organizasyonlar da baĢtan aĢağı bir transformasyon 

gerçekleĢtirmek zorundadırlar. Bu konuda daha fazla gecikme ülkemizin 

aleyhine iĢleyecektir. Rekabetçi dünyada Türkiye yerini almak istiyorsa tüm 

organizasyonlarda dünya çapında bir performansa ulaĢmayı hedefleyen 

değiĢim yönetimini benimsemek ve uygulamak zorundadır. Aksi taktirde 

Türkiye değiĢimin amaçlarından biri olan Toplam Kaliteye ulaĢmak yerine 

kendi içerisinde giderek daha da kötü bir konuma düĢebilecektir. Sonuçta, 

çağımızın en önemli ve en stratejik bir konusu olarak yönetim ve 

yöneticiliğin geçmiĢte olduğu gibi bugün ve tüm geleceğimizi daha da artan 

bir boyutta derinden etkileyeceği açıktır. BaĢarılı bir yönetim ancak, baĢarılı 

bir yönetim sistemi ve çağdaĢ, global normlu yönetim uygulamalarıyla 

mümkün olabilecektir. 
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Sonuç ve Öneriler 

Bilim ve teknoloji alanında yaĢanan geliĢmeler birçok alanda olduğu gibi, 

özellikle ekonomik alanda da hızlı bir değiĢime neden olmaktadır.  Bu 

süreçte uluslararası ekonomik sistemde, yeni yeni eğilimlerin ortaya çıktığı 

görülmektedir.  GloballeĢme, bunlar arasında en belirgin olanıdır. Bu 

değiĢmelerden en çok etkilenenler iĢletmeler olmuĢtur. 

GloballeĢme sürecinde iĢletme fonksiyonlarında yaĢanan değiĢim ve 

geliĢmeler tüm iĢletme fonksiyonlarının globalleĢme yönelimli planlama ve 

uygulamasını gerektirmektedir. Organizasyonlar bir tek kiĢinin veya bir 

bölümün çabasıyla amaçlarına ulaĢamaz. Aksine tüm bu faaliyetlerin açık bir 

sistem anlayıĢı içinde, sıkı iĢ birliği ve tüm fonksiyonların koordinasyonu ile 

tam bir kaynaĢması Ģeklinde yapılması zorunluluğu vardır. Bütünün herhangi 

bir parçası aksarsa amaca ulaĢmak mümkün olamayabilir. Bu, sistem 

yaklaĢımı kavramının da bir gereğidir. Diğer taraftan bu süreç, diğer iĢletme 

fonksiyonları ile finansman fonksiyonu arasındaki köprünün güçlendirilmesi 

gereğini ortaya çıkardığı gibi iĢletmelerde finans yöneticisinin 

sorumluluklarını daha da arttırmıĢtır.  
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